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1. Sakerhetsanvisningar

Personliga sikerhetsanvisningar

» Bar alltid Idmpliga skyddsklader och skyddsskor.

» Barinte ringar, klockor eller 16st sittande klader.

« Bar aldrig I6sa foremal i fickorna.

*  Bind upp langt har.

* Anvand aldrig trasiga verktyg. Anvand endast verktyg for deras avsedda dndamal.

* Anvand skyddsglasdgon.

Allmanna sakerhetsanvisningar

*  Om mdjligt ska du alltid anvanda en lyftbrygga nar du utfér arbetet.
+  Om tillampligt ska du se till att fordonet har ordentligt stod.

»  Se till att fordonet inte kan rulla.

+ En felaktigt genomfdrd installation kan resultera i farliga situationer.

Symboler som anvénds

Varning!

Nér varningssymbolen visas ges information som dr mycket viktig fér sékerheten och/eller

hélsan fér de inblandade.
Denna symbol anvénds &ven fér procedurer som &r kritiska fér en korrekt installation av

luftfjddersatsen.
Tips
Nér spetssymbolen visas ges information som kommer att bidra till att géra installationen av
luftfjddersatsen enklare.
Vridmoment
@ Y I den hdr handboken finns en kryssruta bredvid varje bultférbindelse, med det

vridmoment som ska anvéndas vid atdragning av bultforbindelsen.

xx Nm




2. Monteringsanvisningar

Denna handbok har sammanstallts med stor omsorg och beskriver stegen for installation av den luftfjddring som
anges pa framsidan. Daremot &r innehallet i bruksanvisningen en beskrivning av situationen som den var da
bruksanvisningen forfattades.

VB-Airsuspension forbehaller sig ratten att inféra tekniska férandringar utan féregaende meddelande.

Garantin galler endast om installationen utfors av en auktoriserad verkstad. Installationen far endast utforas av
tillampligt behdrig personal.

Personalen maste ha erfarenhet av arbete pa latta arbetsfordon, sarskilt nar det galler el/elektronik, pneumatik och
allman fordonsmekanik.

* Anvand fordonets verkstadshandbdcker vid behov.

« FOolj alltid fordonstillverkarens omvandlingsanvisningar, savida inte annat uttryckligen anges i denna handbok.

» Hall arbetsplatsen ren och valstadad.

« Dra alltid &t skruvar och muttrar till féreskrivet vridmoment.

*  Om foérandringar gors till det ursprungliga rostskyddssystemet maste det atgardas omedelbart. Spreja vax eller
anvand nagon annan skyddande beldggning for detta andamal.

* Montera alltid tillbaka avlagsnade rér och ledningar pa samma satt som de ursprungligen var installerade.

» Fast ror och ledningar med ett tillrackligt antal kabelbindare. Se till att kablarna inte kan hamna under spanning.

+ Matarkabeln maste vara minst 100 mm fran ABS/ESP-blocket, sensorerna och annan styrutrustning.

»  Set till att det inte finns nagra snava bojar i luftiedningarna och att de inte kan bockas eller skaver mot andra delar.

» Fast aldrig luftledningar, kablar eller andra delar vid fordonets bromsledningar.

+ Lamna inte kvar nagra verktyg, rengéringstrasor eller annat material efter avslutat arbete.

* Anvand checklistan for att kontrollera luftfjadringen efter monteringen.

* Kontrollera systemet for lufttathet efter monteringen.

*  Gor en provkdrning med fordonet efter monteringen.

« Se till att de korrekta kalibreringsstdden finns. De korrekta kalibreringsstdden som ska anvédndas med denna sats

ar:
Axel: Kalibreringshojd: BestdlIningsnummer:
Bakaxel X =140 mm 009 000 00 50

* Hojden av kalibreringsstodet beror pa hojden av luftfiadersatsen.

« Luftfjadringssatsen levereras for tva horn. Om en del ar avsedd specifikt for ett horn markeras det med hjalp av ett
fargat klistermarke.

Férg Beskrivning [ :
Gron Vénster bak
Svart Hoger bak




3. Montering av luftfjadringssatsen for bakaxeln

3.1 Forberedelser

1. Se till att fordonet har ordentligt stod.
2. Ta bort reservhjulet.
Bultarna och muttrarna kommer att
ateranvandas.
3. Ta bort stétdamparna.

du inte demontera denna konstruktion

c Om fordonet ar utrustat med xenonljus ska
innan det uttryckligen anges.

Ta bort krdngningshdmmarens stabilisator.

Ta av krangningshammarstaget fran bakaxeln.
Skruva av krangningshdmmararmen.

Ta bort handbromskabelhallaren.

Bultarna och muttrarna kommer att
ateranvéndas.

No oA

8. Ta bort U-bulten.

For att stoppa bakaxelns rérelse éar det
lampligt att sétta tillbaka en bladfjdder
foérst. Sétt sedan tillbaka den andra

bladfjadern.
9. Ta bort den 6vre muttern fran fjaderklammern.
10. Ta bort muttern fran den framsta fjdderhanden.

1. Sank ned axeln.




12. Ta bort bulten fran den framsta fjaderhanden.
Bultarna och muttrarna kommer att

ateranvéndas.
13. Ta bort den 6vre bulten fran fjaderklammern.
14. Avlagsna bladfjadrarna.

A

Skydda ytan med rostskyddsmedel dér
ytan har frilagts.




3.2 Drivfjader

1. Placera drivfjadrarna pa fjadersatena.
Se till att centrumbulten hamnar i halet pa
fjadersatet.

2. Montera drivfjadern i den frémre fjdderhanden.

** Dra inte at bultarna @nnu. Dra at dem nér
fordonet ar i kérhojd.

Ursprungliga fastelement**

S 240 Nm
3. Placera kulledsstaget pa drivfjadern.
4. Kulleden pa kulledsstaget maste peka mot

framsidan och insidan av fordonet.

Fordonet maste vara utrustat med
A tillbehérskoden AL1 eller 245

Ga annars vidare till avsnitt 7.

5. Placera de ursprungliga fijaderklamplattorna pa
drivfjadern.
6. Montera de nya U-bultarna.

** Dra inte at muttrarna @nnu. Dra at dem néar
fordonet ar i kérhéjd.

A Smérj gdngan.

Ursprunglig bladfjader U-bult

&

forsta steget: 60 Nm
andra steget: 1770 Nm

>

Om detta fordon &dr en version med
hjulbasen 3665 mm ska du ga till avsnitt 9.




3.3 Ovre tvirbalk

Om fordonet ér utrustat med xenonljus ska
du fortsétta fran avsnitt 10.

1. Montera den dvre tvarbalken vid chassit.
** Dra inte at bultarna d@nnu.
2 x bult** M12 x 70
4 x lasbricka M12
2 x lasmutter mM12
& 100 Nm
2.

Montera den vanstra balgladan.

Fdrgmarkeringarna visar vilken del som &r
for védnster och vilken del som ér fér héger.

Se “Monteringsanvisningar”.

2 x bult M12 x 30 x
2 x lasbricka M12

& 100 Nm
3.

Montera den hogra balgladan.

Fargmarkeringarna visar vilken del som ér
fér véanster och vilken del som é&r fér héger.
Se “Monteringsanvisningar”.
2 x bult M12 x 30
2 x lasbricka M12
& 100 Nm
4, Montera den hogra balgladan vid den 6vre
tvarbalken.
A Bulten maste monteras bakifran.
1 x bult M16 x 100
2 x lasbricka M16
1 x lasmutter mM16
& 160 Nm




3.4 Panhardstag

1. Montera panhardstagskulans faste vid den
vanstra drivfjadern.
Bultarna maste monteras bakifran.

Det stora halet maste vara riktat mot

c Halet i panhardstagshallaren &r koniskt.
baksidan av fordonet.

2 x bult M12 x 80
4 x lasbricka M12
2 x lasmutter M12

& 100 Nm

2. Montera panhardstagskulan vid
panhardstagshallaren.

1 x kronmutter M14 x 1,5

1 x lasbricka M14

1 x saxpinne M14
75-85 Nm

% Dra sedan ét tills

saxpinnen passar.

A Féljande steg kan endast utféras nar L7

fordonet ar i kérhojd.

3. Sank ned fordonet pa kalibreringsstdden.

Ga till avsnitt 2 foér information om korrekt
kalibreringsstod for denna sats.

4, Montera 6verbalken vid det vanstra
monteringsstodet.

1 x bult M16 x 100
2 x lasbricka M16
1 x lasmutter M16

& 200 Nm




5. Montera 6verbalken vid panhardstagshallaren.

1 x bult M16 x 90
2 x lasbricka M16
1 x lasmutter M16
& 200 Nm

6. Skruva fast panhardstaget pa kulleden.
Smorj gangan.
** Dra inte at muttern dnnu.

7. Mat avstandet (A) mellan chassit och falgkanten
pa vanster sida.

8. Mat avstandet (B) mellan chassit och falgkanten
pa hoger sida.

9. Om mattet mellan vanster och hdger ar mer an 2

mm ska du korrigera det genom att trycka chassit
at ena sidan i forhallande till bakaxeln.
10. Mat avstandet (A) och (B).
Om skillnaden &r > 2 mm ska du justera!
Om skillnaden ar < 2 mm ska du fortsatta!

1. Vrid panhardstaget pa kulhuvudet tills bulten pa
panhardstagshallaren passar.

12. Montera panhardstaget vid
panhardstagshallaren.
** Dra inte at muttern dnnu.

[

A=B+2mm

Nér du goér justeringar: 1 varv motsvarar 1,5
mm rérelse.

1 x bult** M16 x 90
2 x lasbricka M16
1 x lasmutter M16
& 200 Nm




13. Dra at lasmuttrarna.

14. Se till att kulleden &r rak i forhallande till fastet
nar du drar at lasmuttern.

Medféljande mutter

65Nm

A\

Om fordonet ér utrustat med xenonljus ska

du ga till avsnitt 8.

making everyday smoother



3.5 Stotdampare och stabilisatorfaste
1. Montera distansbussningarna pa undersidan.

Mellanléagg

L=40 x @25 x @15

2. Montera de tva fastena pa bakaxeln.
** Dra inte at bultarna @nnu.

2 x flansbult** M12 x 30 x 1,5
& 100 Nm
3. Montera handbromskabelfastet pa
stétdamparfastet.
4, Montera de tva fastena pa bakaxeln.
2 x bult M14 x 110
4 x lasbricka M14
2 x lasmutter M14
& 160 Nm
5. Montera handbromskablarna vid
handbromskabelfastena.

Anviénd det nedre halet for att sdkra
lasspaken.

Ursprungliga fastelement

23 Nm




6. Skjut monteringsplattan bakom stétdamparfastet.

7. Montera de 6vre bultarna.

2 x flansbult M12 x 30 x 1,5
® 100 Nm




3.6 Stabiliseringsarm

A

Fdargmarkeringarna visar vilken del som é&r
fér vanster och vilken del som é&r for héger.

Se "Monteringsanvisningar”.

1. Reaktionsarmshallaren med de gangade
andarna ska monteras péa utsidan av fordonet.

2. Montera den nya stabilisatorn pa
reaktionsarmshallaren.
** Dra inte 4t muttern d@nnu.

2 x bult** M8 x 25
4 x lasbricka M8
2 x lasmutter M8
& 20 Nm
2 x bult** M12 x 70
4 x lasbricka M12
2 x lasmutter m12
&) 90 Nm
3. Montera de nya reaktionsarmshallarna vid

chassit.
**Montera inte muttern annu.

A\

Reaktionsarmshallaren med de gédngade
dndarna ska monteras pa utsidan av
fordonet.

2 x bult** M14 x 180
2 x lasbricka M14

-Nm




4, Montera den nya stabilisatorn pa
kréngningshdmmararmen.
Bulten maste monteras fran utsidan till insidan.
5. Montera tva lasbrickor mellan
krangningshdmmararmen och stabilisatorn.
** Dra inte at muttern dnnu.

Hall krdngningshammararmen ovanfor

>

drivaxeln.
2 x bult** M12 X 70
4 x lasbricka M12
4 x karosseribricka M12 x 6
2 x lasmutter m12

90 Nm

Placera den runda sidan av lasringen pa
gummisidan. Den skarpa kanten pa

lasringen kan skada gummit.

Smérj in gummit med fett fére
monteringen.

6. Montera de nya gummibussningarna pa den nya
stabiliseringsarmen.
7. Montera den nya krangningshammarklammern

Over krangningshdmmargummit

8. Montera krangningshammararmen pa bakaxeln.
4 x bult M12 x 80
4 x lasbricka M12

& 100 Nm




3.7 Luftfjader

1. Anslut den svarta luftledningen vid den hogra
luftbélgen.

2. Anslut den gréna luftledningen vid den vanstra
luftbalgen.

Tryck in ledningen minst 15 mm in i
luftkopplingen.

3. Montera den nedre fjaderplattan vid drivfjadern.
4 x forsédnkt insexskruv M12 x 75
4 x lasbricka M12
4 x lasmutter M12
& 90 Nm
4. Montera luftbalgarna vid balgladan.
5. Fore monteringen skjuter du luftledningarna
genom halet.
4 x bult M6 x 12
4 x lasbricka M6
@ 6 Nm
6. Montera luftfjadern vid drivfjadern.

** Dra at bultarna endast nér luftbédlgen ar
trycksatt. Detta sédkerstéller att luftbédlgarna
inte &r vridna.

Montera brickan mellan kolven och den
nedre fjdderplattan.

2 x Insexskruv UNC** 3/8 x 13/4
2 x lasbricka M10

& 20 Nm




3.8 Stotdampare

1. Stétdamparna maste témmas pa luft innan de
monteras.
2. Klam fast stétddmparna vertikalt i ett skruvstad.

c Den breda édnden av stétdamparna
betraktas som toppen.

3. Tryck forsiktigt uppifran och ner och dra sedan
langsamt upp igen.

4. Ett sOrplande ljud kan héras i anden av
slaget — det indikerar narvaro av luft.
5. Fortsatt pumpa tills det inte Iangre hors nagot

sorplande ljud.

uppat for att hindra luft fran att tringa in

c Hall alltid stétddamparen med toppen riktad
stétddmparen igen.

6. Montera toppen av stétddmparna vid chassit.
** Dra inte at bultarna dnnu.

A Montera den tjocka lasbrickan mellan
stotdamparen och chassit.

2 x lasmutter* M14

2 x lasbricka M14

2 x karosseribricka M14 x 4

& 160 Nm

7. Montera den nedre anden av stétdamparna vid

bakaxeln.

** Dra inte at bultarna annu.

A Den ldngre sidan av mellanldagget maste
monteras pa utsidan.

2 x bult** M14 x 110
4 x lasbricka M14
2 x lasmutter M14

& 120 Nm




3.9 Hojdsensorer
1. Montera hojdsensorerna pa hojdsensorskydden.

for védnster och vilken del som é&r for héger.

Q Féargmarkeringarna visar vilken del som &r
Se “Monteringsanvisningar”.

4 x bult M5 x 10
4 x lasbricka M5
% SNm
2. Montera hojdsensorskyddet pa den plats som
anges.
4 x lasmutter M6
4 x lasbricka M6
% 8 Nm
3. Kontrollera langden pa 72 mm — uppmatt fran
centrum till centrum.
4. Montera hojdsensorstavarna vid héjdsensorerna.
5. Montera hojdsensorstavarna vid kullederna.

A Héjdsensorarmarna maste peka uppat.

6. Fast héjdsensorstavarna genom att trycka in
kldmmorna.




3.10 Bromsledningshallare

1. Montera bromsledningshallaren vid drivfijadern.
2 x rorklammer
2 x bult M5 x 80
2 x bult M5 x 16
4 x lasmutter M5
S5Nm
2. Bromsledningshallare avstand:

140 mm £10 mm.

(i




3.11 Kompressorbox

1. Montera kompressorboxhallaren vid 6vre
tvarbalken.
4 x bult M8 x 20
4 x lasbricka ms8
& 20 Nm




3.12 Hojdsensorkablar och luftledningar
1. Dra kablaget langs chassit till framsidan.

Anvénd tillrdckligt med kabelbindare fér att
sékra luftledningarna och kablarna!

2. Dra den vanstra hoéjdsensorkabeln till den bakre
vanstra hdjdsensorn.

Anvénd tillrdckligt med kabelbindare for att
sdkra luftledningarna och kablarna!

3. Dra den hogra hdjdsensorkabeln till den bakre
hdgra hdjdsensorn.

Anvénd tillrdckligt med kabelbindare fér att
sdkra luftledningarna och kablarna!

4. Anslut kablarna till hdjdsensorerna. (Fordonet
kan skilja sig fran det fordon som visas i
fotografiet.

Fotografiet inkluderas for att visa
hojdsensorkabelns montering).

Féast aldrig Iluftledningar, kablar eller andra
delar vid fordonets bromsledningar.




5. Dra luftledningen langs den svarta ledningen till
kompressorboxen.

6. Dra luftledningen langs den gréna ledningen mot
kompressorboxen.

med hjdlp av kabelbindare fér pinnbulten
(26,5 mm).

c Montera kablage vid den évre tvédrbalken

med hjélp av kabelbindare med

c Montera kablage vid den évre tvédrbalken
fastelement (06,5 mm).

7. Montera den gréna luftledningen vid
luftkopplingen pa férdelningsblocket pa utsidan
av kompressorboxen.

8. Montera den svarta luftledningen vid
luftkopplingen pa férdelningsblocket pa utsidan
av kompressorboxen.

. Se till att fargmarkeringarna matchar.

10. Om ingen nddpafyliningsventil finns ska du tata
de oanvanda luftkopplingarna med de
medféljande andpluggarna.

Tryck in ledningen minst 15 mm in i
luftkopplingen.

Luftkopplingarna for nodpafyliningsventilen (tillval)




3.13 Lufttank (bussversion)

Om fordonet ér utrustat med xenonljus ska
du fortsétta fran vid punkt 7.

A\

1. Montera luftkopplingen i lufttanken.
Luftkopplingen maste monteras pa botten av
lufttanken.

luftkoppling
& 3Nm

2. Montera lufttankens hallare vid den 6vre
tvarbalken.

2 x bult M12 x 25
2 x lasbricka M12
& 70 Nm

3. Skjut in monteringsplaten for lufttankshallaren i
tvarbalken tills gdngan moter det slitsade halet.

4. Montera lufttankens hallare vid tvarbalken.

2 x bult M12 x 25
2 x lasbricka M12
@ 70Nm Vy underifran

)




5. Montera lufttanken med monteringsband pa
lufttankens hallare.

Placera tankens svetssém i 6ppningen av
lufttankens st6d.

4 x bult M8 x 20
4 x lasbricka M8
& 20 Nm

6. Dra den gula luftledningen till kompressorboxen.

7. Montera den gula luftledningen till lufttanken.

8. Montera den gula luftledningen vid luftkopplingen
pa fordelningsblocket pa utsidan av
kompressorboxen.

9. Se till att fargmarkeringarna matchar.

Den gula luftledningen for lufttanken far
inte vara ldngre &n 1,5 m.

10. Montera kapan vid kompressorboxen.

5 x Skruvspikar




3.14 Kabelharva

1. Dra kablaget genom* eller 1angs chassit till
framsidan.
* Endast i ett chassi med chassihyttversionen
kan kabelsatsen ledas genom chassit.

Anvénd tillrdckligt med kabelbindare fér att
sékra luftledningarna och kablarna!

2. Avlagsna forarsatet.

en sidokrockkudde inte kan utlosas, om

c Se till att batterikabeln kopplas bort sa att
sadan finns.

3. Avlagsna plastskyddet.
4. Dra VB-kablaget genom det angivna halet till
insidan.

Anvénd tillrdckligt med kabelbindare fér att
sdkra luftledningarna och kablarna!

A Kabeltyllen &r placerad framfor eller

ovanfér briansletanken.




3.14.1 Handbromssignal

1. Dra den vita ledningen for matarkabeln till
handbromsen.

2. Ta bort kontakten fran handbromsen.

3. Montera kontakten for handbromsen vid
matarkabeln.

4. Montera kontakten for matarkabeln vid
handbromsen.




3.14.2 Hastighetssignal

Innan du ansluter hastighetssignalen maste
instrumentpanelen tas bort tillfalligt.

Speciella verktyg finns tillgangliga for detta andamal fran
VB-Airsuspension med artikelnummer 0090000011.

1. For in de bada krokarna i halen pa sidan av
instrumentpanelen (se den infallda bilden).

2. Vrid krokarna forsiktigt ett kvarts varv.

3. Ta bort instrumentpanelen fran instrumentbradan.

4. Ta bort kontakten fran instrumentpanelen.

5. Denna kontakt har en svart avdelning.

6. Ta bort den svarta avdelningen fran kontakten.

7. Dra den gula kabeln nr 18 genom den angivna

banan till instrumentpanelen.




8. Dra den gula kabeln nr 18 genom den angivna
banan till instrumentpanelen.

Dra ledningen under staltiackplattan mot
den bakre delen av férarhytten.

9. Dra de gula ledningarna till baksidan av
instrumentpanelen.

10. Placera terminalen for gul ledning nr 18 pa
platsen for stift 9 i kontaktdonet.

Om denna plats dr upptagen tar du bort

terminalen.
Anvénd den réda kontakten for att ansluta

gul ledning nr 18 till kabeln pa stift 9.




3

.14.3 Andra signaler

1. Anslut de tva roda kablarna till sdkringshallaren
som sakringen F1 40 A senare kommer att
anslutas till.

2. Anslut de tva gula kablarna till sdkringshallaren
som sakringen F2 7,5 A senare kommer att
anslutas till.

3. Montera inte sakringarna annu.

4. Montera sakringshallaren pa en lattillganglig plats
pa satesramen.

5. Markera sakringshallaren med en VB-etikett.

6. Anslut den gula och bruna ledningen till
jordpunkten.

7. Anvand en 30 A batterisakring.

8. Anslut den gula/réda ledningen till 30 A-
sakringen (markeras med pilen).

1 x fldnsad lasmutter M6
o 8 Nm




Fordonet maste vara utrustat med
fabrikstillvalet: EK1

Ga annatrs vidare till avsnitt 6.

9.

10.

Anslut den rosa ledningen till den positiva
kontaktanslutningen.

Anslut matarkabeln till den vita kontakten.

3.14.4 Fjarrkontroll

1.

Anslut fjarrkontrollkabeln till det VB-kablage som
redan har installerats under satet.

fér nagon krockkudde.

A Se till att fjarrkontrollen aldrig sitter i vigen

w

Hitta en 1dmplig plats for installation av
fjarrkontrollen.

VB-Airsuspension rekommenderar den plats som
visas i bilden.

Placera fjarrkontrollen i hallaren.

Se till att kontakten inte kan strackas. Fast &nden
av kabeln med en kabelbindare, s& som visas i
exemplet.

Montera tillbaka de komponenter som
avlagsnades tidigare.




3.15 Garantietiketter

1. Satt tillbaka reservhjulet.

2. Fast de medféljande garantietiketterna A + B pa
B-stolpen pa passagerarsidan.

A B
ANENN XXX XXX w XX -XNXX
BISUSOENSION | ARE XUNCNY
AlR SUSPENS[IUN KIT

i Part: XXXXEXXKXXXXXXX

3. Fast etiketten "Sakring nara batteriet” pa eller i
narheten av sakringshallaren.

4. Registrera omvandlingen till luftfjadring i
underhallsloggen.

5. Fast etiketten B vid Ovre tvarbalken.
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4. Kalibrering

Se dokument 730 105 000 001
Monteringsanvisning kalibrering VB-FA 2C 4C
for allmanna kalibreringssteg.

En oversikt 6ver korrekt kalibreringsstod
fér denna sats ges i avsnitt 2.




5. Checklista

5.1 Slutliga kontroller

1.1 Kdrhojden ar korrekt kalibrerad.

1.2 Framaxel/bakaxel inriktade.

1.3 Hoéjdsensorerna korrekt monterade.

14 Stétdamparna ventilerade.

1.5 Bultarna atdragna med korrekt moment och avbockade.
1.6 Luftledningar, kablar och kontakter ar ordentligt fasta.
1.7 Systemet kontrollerat for lufttathet.

1.8 Avstandet kring luftbalgen kontrollerat.

1.9 Stralkastarjusteringen kontrollerad.

1.10  Dokumentering finns.

1.11 Garantiformularet ifyllt och identifieringsmarket fast pa fordonet.
5.2 Systemfunktioner

21 Lyft manuellt.

2.2 Lagre automatiskt.

2.3 Sank manuellt.

24 Lyft automatiskt.

2.5 Provkérning genomford.

SYSTEM OK

OK

OK




6. Kontakt plus anslutning for fordon utan EK1

1. | satets sockel finns ett gratt reld markt "K41”
(avlastningsreld KL.15).

2. Den svarta/bruna kabeln ar en positiv kontakt.

3. Klipp av denna kabel omkring 50 mm fran
kontakten.

4, Skala av bada andarna av kabeln och anden av

den rosa kabeln i VB-kablaget (ung. 5 mm).

5. Anslut den rosa kabeln till den svarta/bruna
kabeln med en isolerad kontakt.

Anviénd tillrdckligt med kabelbindare for att
sékra luftledningarna och kablarna!

6. Fortsatt pa sidan 31 vid punkt 10.




7. Bakaxelforstarkningsplatta

Fordonet maste vara utrustat med

A tillbehérskoden AL1  eller 245
Annars maste forstarkningsplaten i detta

avsnitt installeras.
1. Avlagsna rostskyddsmedlet fran bakaxeln (hall
dig inom det rodmarkerade omradet).
2. Montera den ursprungliga fijaderklamplattan.

3. Montera de nya U-bultarna.
4. Montera forstarkningsplaten under bakaxeln.
5. Montera de nya U-bultarna, men dra inte at dem.

Forstirkningsplaten maste ha samma
avstand pa framsidan och baksidan (max.
* 1 mm skillnad) mot fjadersétet. (matt A).

A Smérj gédngan.

6. Montera U-bultarna i steg om 90° tills 60 Nm
uppnas.
7. Mat gangavstandet for alla U-bultarna (matt B).

mm. Om gédngavstandet ar stérre (> 3 mm)
krévs justering!

c Det hoégsta gdngavstandet (skillnad b) ar 3

8. Montera U-bultarna i steg om 90° vardera tills
170 Nm uppnas.

Ursprunglig bladfjader U-bult

% forsta steget: 60 Nm
andra steget: 1770 Nm

Om férandringar gérs till det

ursprungliga rostskyddssystemet maste
A det atgardas omedelbart. Spreja vax eller

anvédnd nagon annan
skyddande belédggning for detta
dndamal.

9. Fortsatt pa sidan 9 vid punkt 1.




8. Modifieringssats for xenonljus

1. Avlagsna bultarna.

2. Montera bulten.
1 x forsdnkt insexbult M10 x 25
& 40 Nm

3. Fortsatt pa sidan 13 vid punkt 1.




9. Ta bort reservhjulet (endast for axelavstandet 3665 mm)

Utfor foljande steg endast pa bussar med
en hjulbas pa 3665 mm.

1. Ta bort reservhjulet.
. Ta bort reservhjulshéllaren.
3. Ta bort reservhjulshéllarens konsol.
4. Slipa kammen for att skapa utrymme for den 6vre
tvarbalken.
Skydda ytan med rostskyddsmedel dér
ytan har frilagts.
Se till att chassibalken inte skadas under
slipningen!
5. Montera hallarna ovanpa balkformen
2 x bult M8 x 20
4 x lasbricka M8
2 x lasmutter ms
& 20 Nm
6. Ta bort reservhjulshallaren.
7. Ta bort reservhjulet.

Ursprungliga fastelement

& 40 Nm

8. Fortsatt pa sidan 9 vid punkt 1.




10. Ovre tviirbalken pa chassihytten

1. Montera luftkopplingen i lufttanken.
Luftkopplingen maste monteras pa botten av
lufttanken.

luftkoppling
& 3Nm
2. Montera lufttanken vid den Ovre tvarbalken.
4 x bult M8 x 20
4 x lasbricka M8
& 30 Nm

3. Montera den 6vre tvarbalken vid chassit.

** Dra inte at bultarna dnnu.
2 x bult*™ M12 x 70
4 x lasbricka M12
2 x lasmutter mM12
& 100 Nm

4. Fortsatt pa sidan 9 vid punkt 2.
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11. Kopplingsschema
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Namn Beskrivning Namn Beskrivning
ASCU VB-ASCU (elektronisk styrenhet) Fargkodning (gul med kabelnummer anges inte)
AS3 Luftbélg, vanster bak bl Bla

AS4 Luftbédlg, hdger bak br Brun

BDF Mandverstdllare baksida (tillval) ge Gul

BDR Mandverstallare framsida (tillval) gn Gron
Ctla Kontakt, 1-stifts, handbroms ro Réd

Ct1b Kontakt, 1-stifts, handbroms ro/ws Rod/vit
Ct2a Kontakt, 2-stifts, kompressorintag rs Rosa
Ct2b Kontakt, 2-stifts, utloppsventil pa kompressorn SW Svart
Ctba Kontakt, 5-stifts, kompressorreld Vi Violett
Ctba Kontakt, 6-stifts, vanster hojdsensor WS Vit

Ctéb Kontakt, 6-stifts, héger hojdsensor 0,50 mm?
Ctée Kontakt, 6-stifts, VB-matarkabel 0,75 mm?
Ctef Kontakt, 6-stifts, fjdrrkontroll 4,00 mm?
Ct6g Kontakt, 6-pin, kontaktalternativ (gul) —— Luftledning
Ct10a Kontakt, 10-stifts, ventilblock

Ct35a Kontakt, 35-stifts, VB-ASCU

Co Kompressor

Da Instrumentbrada

Di Diod

Ds Andplugg

Ev nodpéfyliningsventil (tillval)

F1 Sdkring, kompressor, 40 A

F2 Sékring, VB-ASCU, 7,5 A

F3 Sakring, batteri, 30 A

Hb Handbroms

Re Kompressorreld

Re Fjérrkontroll

S3 Hojdsensor, vanster bak

S4 Héjdsensor, hoger bak

S5 Trycksensor pa ventilblocket

Sd Luftljuddé@mpare/filter

Speed Hastighetssignal

Tank Lufttank

Vb Ventilblock

W1 Ventil for framre hogra luftbdlgen pa ventilblocket

W2 Ventil fér bakre vénstra luftbalgen pa ventilblocket

W3 Ventil for bakre hogra luftbdlgen pa ventilblocket

W4 Utloppsventilen for att ventilera luft pd ventilblocket

W5 Ventil for framre vanstra luftbdlgen pé ventilblocket

W6 Utloppsventil pa kompressorn




VB-Airsuspension dr en av fa europeiska tillverkare som tillverkar flera olika luftfjadringssystem. Fran hjdlpluftfjadring och
forstarkta spiralfjédrar till helluftfjadring: vi erbjuder véra kunder Iosningar inom méanga olika fordon, som t.ex. ambulanser,

biltransporter, husbilar osv. Nu férstar du varfor ett 6kande antal lastbils- och karosstillverkare bygger in VB-Airsuspensions

system i sina egna produkter.

Aterforséljare:

airsuspension

v

www.vbairsuspension.com
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